
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  101   Del  17-08-21

Oggetto: PROGETTO  ANZIANI AL MARE ANNO 2021  - ATTO DI IN=
DIRIZZO

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciassette del mese di agosto alle ore 11:30, telematicamente, ai
sensi del decreto sindacale n. 2/2020, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

 DOTT. STANGONI SANTE SINDACO P
CAPRIOTTI LUIGI VICE SINDACO P
IONNI ELISA ASSESSORE P
TROLI STEFANO ASSESSORE P
CORTELLESI ALESSANDRO ASSESSORE A

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      4, assenti n.      1
Assiste in qualità di Segretario Comunale la DOTT.SSA STELLA MARIA.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in
qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 17-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D. Lgs. n° 267/00 e s.m.i.;

Richiamato il vigente “ Regolamento comunale per la concessione di contributi economici per il superamento di condizioni di
disagio sociale e/o economico “, approvato con delibera consiliare n° 43 nella seduta del 21/12/10, esecutiva ai sensi di
legge;

Visto in particolare l’ articolo n° 13 – Servizio pendolare climatico estivo per anziani;

Considerato che questo Ente, già da diversi anni, organizza con successo, soggiorni marini giornalieri e pendolari rivolti alle
persone ultrassessantacinquenni;

Dato atto che in data 12/08/2021 è stato pubblicato all’albo apposito avviso per raccogliere manifestazioni d’interesse
all’iniziativa e che, entro la scadenza fissata al 18/08/2021, sono pervenute n. 23 adesioni;

Ravvisata la necessità di procedere all’attivazione del servizio che consiste nel trasporto giornaliero andata e ritorno e nella
permanenza presso uno stabilimento balneare  di massimo di n° 54 persone autosufficienti ultra sessantacinquenni residenti
nel Comune di Acquasanta Terme per dodici giorni, ovvero dal 30 agosto al 11 settembre 2021 con esclusione della
domenica, secondo il seguente programma:

Partenza ore 07:30 da Acquasanta Terme (Piazza Terme) facendo sosta lungo il tracciato della Vecchia Salaria anche1)
nella Frazione di Paggese;
Arrivo a San Benedetto del Tronto ore 08:30 circa;2)
Ritorno approssimativamente ore 14:00 ad Acquasanta Terme (Piazza Terme);3)

Dato atto che il servizio suddetto prevederà una compartecipazione ai costi da parte dell’Ente rimanendo a carico degli utenti
una tariffa;

Ritenuto opportuno determinare la tariffa unica di ogni singolo partecipante in €. 55,00 da versarsi al momento dell’iscrizione;

Ravvisata la necessità di pubblicare apposito avviso per l’attivazione del progetto di cui trattasi

Ritenuto altresì opportuno fissare le seguenti condizioni:
il servizio sarà attivato solo se le adesioni definitive saranno almeno n. 20;-
il numero massimo di adesioni è stabilito in n.54; in caso di un numero maggiore di partecipanti e rinunce-
successive alla presentazione della domanda si seguirà l’ordine di arrivo al protocollo per la sostituzione ;
il costo della tariffa dovrà essere corrisposto al momento dell’iscrizione e non sarà rimborsata in caso di rinuncia-
(salva la possibilità di sostituzione)
in caso di capienza e fino alla concorrenza di n.54 si accetteranno persone ultra sessantenni che avranno fatto-
richiesta con riserva e secondo l’ordine di arrivo.

Visto il DM 31.12.1983;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

Ad unanimità dei voti favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;-

di esprimere la volontà per il corrente anno 2021 il progetto “Anziani al mare” quale colonia pendolare marina estiva-
comprensiva del trasporto giornaliero e permanenza presso uno stabilimento balneare, con le seguenti caratteristiche:

periodo 30 agosto - 11 settembre ( n° 12 giorni dal lunedì al sabato con esclusione della domenica) con partenza1.
alle ore 07:30 e rientro previsto alle ore 14:00;
luogo di svolgimento: stabilimento balneare zona Porto d’Ascoli o San Benedetto del Tronto.2.

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 17-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



e le seguenti condizioni:
il servizio sarà attivato solo se le adesioni definitive saranno almeno n. 20;-
il numero massimo di adesioni è stabilito in n. 54; in caso di un numero maggiore di partecipanti e rinunce-
successive alla presentazione della domanda si seguirà l’ordine di arrivo al protocollo per la sostituzione ;
il costo della tariffa dovrà essere corrisposto al momento dell’iscrizione e non sarà rimborsata in caso di rinuncia-
(salva la possibilità di sostituzione)
in caso di capienza e fino alla concorrenza di n.54 si accetteranno persone ultra sessantenni che avranno fatto-
richiesta con riserva e secondo l’ordine di arrivo.

 - di determinare la tariffa individuale in  €. 55,00;

di incaricare il Responsabile del Servizio Politiche Sociali di porre in essere tutti i provvedimenti necessari al-
perfezionamento della volontà sopra espressa utilizzando le risorse disponibili al Cap. 1817/1 del bilancio e.f. 2021/2023.

Successivamente, vista l’urgenza di provvedere, con separata e unanime votazione resa nei modi di legge

DELIBERA
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell‘ art. 134, comma 4, del Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 17-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



Sulla Proposta n.107 del 12-08-21 relativa alla presente Delibera di Giunta comunale n.101 del 17-08-21 si esprimono i
seguenti pareri:

Visto si esprime parere Favorevole per la regolarità tecnica, contabile ed attestazione della copertura finanziaria ai sensi
dell'art.49, 1 comma del Dlgs. 267/00 e s.m.i..
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott. Pietro FISCALETTI

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT. STANGONI SANTE DOTT.SSA STELLA MARIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione viene pubblicata oggi 06-09-2021 all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, comma 1°, del

T.U. n°267/2000, per 15 giorni consecutivi dal 06-09-2021 al 21-09-2021 e contestualmente viene comunicata ai

Capigruppo consiliari con lettera prot.n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
     DOTT.SSA STELLA MARIA

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione é divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°, del T.U.

n° 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
     DOTT.SSA STELLA MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 17-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


